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★平成28年度１学期役員（級長・副級長） ★平成28年度 石垣第二中学校 PTA役員
去った４月２４日全校朝会で、平成28年度１学期 ５月８日(日）、本校体育館においてＰＴＡ総会が

役員認証式がありました。級長及び副級長２８名へ 開催され、下記役員が決定しましたので報告しま

校長、教頭から認証状が授与されました。校長先生 す。今年度も、学校、家庭が連携し協力しながら子

からは、「選んだ皆さんもしっかりと級長、副級長 どもたちの豊かな成長を育んでいきましょう。

をサポートし、よりよい学級づくりに頑張って下さ

い」と、激励のお言葉がありました。 役職名 氏 名

学 級 級 長 副 級 長

1－1 松 田 沙 也 小 泉 諒 氣 顧 問 東 迎 和 芳（校長）

1－2 新 川 由 姫 園 田 成 二 会 長 黒 島 智 幸

1－3 砂 川 優 金 城 遼 哉 副会長 新 川 清 孝

1－4 友 利 太 亮 豊 里 ち ほ 副会長 仲 間 清 美

1－5 石 川 元 気 大 本 唯 果 副会長 仲 地 秀 将 (教頭）

2－1 玉 城 莉 里 野 中 誠 会 計 鬚 川 美 穂

2－2 砂 川 羅 杏 川満 凜 監査員 新 城 永 夫

2－3 根 原 悠 黒 島 莉 那 監査員 岩 川 光 秀

2－4 唐 真 一 樹 山 田 央 佳 監査員 新 崎 翼（学校事務）

3－1 大 前 風 土 南風原 宏 香

3－2 砂 川 翼 岡 崎 陽 向 企 画 委員長 新 嵩 忠

3－3 登野城 有 香 大 田 守 真 保健体育委員長 豊 川 善 敬

3－4 山 田 侑 弥 黒 島 愛 子 環境整備委員長 嶺 井 善

3－5 豊 川 想 太 与那覇 夏 歩 広 報 委員長 池 間 京 子

生徒指導委員長 石 垣 里 晴

★各部活動における外部指導者 紹介

３学年を対象とした平成28年度全国学力 外部指導者１４氏に委嘱状

・学習状況調査が４月１９日に行われまし ４月１５日(金）、部活動結成集会が行わ

た。数学Ａ・Ｂにおいて県平均を３ポイン れ、各部の顧問及び外部指導者の紹介がありま

ト下回っているのが課題です。【正答率】↓ したので報告します。
部活動名 コ ー チ 名

男子ハンドボール 砂 川 裕 樹

野 球 大 嶺 吉 生

山本耕平

味間 剛

男子バスケットボール 前 泊 明 和

サッカー 棚 原 輝 幸

男女バドミントン 石垣美昭 見里知恵

陸上・駅伝 島 尻 勝 人

女子ソフトテニス 豊 川 雅 文

★第６３回国仲スポーツ杯 卓 球 宮 良 当 映

八重山中学校バレーボール大会 与那国 久 枝

今 村 尚 喜

大 底 吟 子

去った４月１６日（土）、第63回国仲スポーツ杯 ★第２５回中学校ハンドボール選手権大会
八重山中学校バレーボール大会が開催され、男子バ

レーボール部、女子バレーボール部（Ａ・Ｂ）が優

勝し、さい先の良いスタートをきりました。個人賞 去った４月１６日（土）、第２５回中学校ハンド

は、下記のとおりとなっています。 ボール選手権大会が開催され、男子が優勝、女子が

●技能賞：金城 輝（男子） 岡崎陽向（女子） 準優勝に輝きました。個人賞は、下記のとおりとな

大浜優香（女子） っています。 ●殊勲賞：川満栄一郎

★まほろば情報では、地区大会レベルの場合、団体優勝、それに付随する個人賞のみ掲載します。

学校

家庭

男女バレーボール部 アベックＶ
郷土芸能

男子ハンドボール部 優勝

全国学力・学習状況調査【３学年】
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★第５６回全沖縄中学校バレーボール選手権大会

４月２９～５月１日、西原町民体育館を主会場に

第５６回全沖縄中学校バレーボール選手権大会が開

催されました。本校女子バレー部は、１月に開催さ

れた県新人大会では準優勝したものの、２月のOVT杯

では１回戦敗退となった。その悔しさを胸に子ども

たちは厳しい練習を頑張ってきました。今大会は、

第２、第３シード、そして１月に開催された県新人

大会優勝チームとの激戦を制しての準優勝でした。

チームは今、仲盛賢也監督のもと、「夏こそ頂

点」を目指して奮闘中です。さあ、他の部活も・・

★地震・津波避難訓練

石垣市は、明和の大津波による歴史的教訓の見地

から、明和の大津波が発生した４月２４日を「市民

防災の日」と定め、その日を含む１週間を市民防災

週間としています。

本校においても、「地震や津波の災害等から身を

守る適切な判断と迅速な行動を身に付ける」ことを

目的として実施しました。その日は、午前１０時か

ら震度６の地震発生、５Ｍ以上の津波警報が発令さ

れたことを想定し、生徒４５４名、職員３２名が２

階音楽室前広場へ６分５６秒で避難しました。今回

の訓練で、避難経

路等の課題がでて

きましたので、し

っかりと検討し、

生徒の安全確保に

務めていきたいと

思います。

【避難所用時間を計測する前泊先生】

★地震体験車輌が本校へやってきた！
４月２６日、職員、野球部、男女バスケット部等

の皆さんが地震体験をしました。震度は２～７まで

設定でき、震度５以上では、立つことができないほ

ど大変な揺れでした。震度５と震度７では揺れの度

合いが全然ちがい、熊本での震度７がいかにすごい

状況だったか体験することができました。

★平成２８年度 生徒数 【4月11日現在】
１学年 ２学年 ３学年 合

男 女 計 男 女 計 男 女 計 計

80 90 170 79 57 136 81 83 164 470 ※まほろば情報での月行事予定が最新になります。

５月行事予定

生徒454名・職員３２名が避難

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

みどりの日

振替休日
女子バレー部合宿　～３日（本島）

学校行事・校内研修・職員会議等

さわやか杯（本島）

憲法記念日
サッカーフェスティバル～５日（本島）

日 曜

ＰＴＡ総会
授業参観

月の時間割
全校朝会
　専門委員会発足式

部活動停止　～19日

金の時間割
１年心電図検査
尿検査～12日

●校内陸上

振替休

こどもの日

テスト補習　～１８日

選手激励会（放課後）

歯科検診
鳩間中交流学習　～２７日
台湾との交流学習

職朝
教育実習スタート
内科検診１年

中体連先行開催
（テニス）
サッカーリーグ戦

中体連先行開催
（テニス・水泳・空手）

中間テスト

中間テスト
学年会

職朝
内科検診２年

歯科検診

家庭の日

内科検診３年

歯科検診

交通安全教室

生徒総会
職員会議

準V 飛躍する女子バレー部


